

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG  
Tổ kiểm tra, thẩm định thành lập  
theo Quyết định số 203/QĐ-STNMT  
ngày 06/8/2019 của Giám đốc  
Sở Tài nguyên và Môi trường

Số: 798 /KH-TKTTĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên, ngày 15 tháng 8 năm 2019

## KẾ HOẠCH

### Thực hiện kiểm tra, thẩm định kết quả kiểm kê đất đai và lập bản đồ hiện trạng sử dụng đất năm 2019 tỉnh Điện Biên

Thực hiện Quyết định số 203/QĐ-STNMT ngày 06 tháng 8 năm 2019 của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường về việc thành lập Tổ kiểm tra, thẩm định kiểm kê đất đai và lập bản đồ hiện trạng sử dụng đất năm 2019 trên địa bàn tỉnh Điện Biên.

Tổ kiểm tra, thẩm định kiểm kê đất đai và lập bản đồ hiện trạng sử dụng đất năm 2019 trên địa bàn tỉnh Điện Biên xây dựng kế hoạch thực hiện cụ thể như sau:

#### 1. Mục đích, yêu cầu

Hoàn thiện kết quả kiểm kê đất đai và lập bản đồ hiện trạng sử dụng đất năm 2019 trên địa bàn tỉnh Điện Biên đảm bảo chất lượng và giao nộp sản phẩm đúng thời gian quy định.

Tổ kiểm tra, thẩm định kiểm kê đất đai và lập bản đồ hiện trạng sử dụng đất năm 2019 trên địa bàn tỉnh Điện Biên phối hợp với UBND cấp huyện, cấp xã và các đơn vị có liên quan thực hiện kiểm tra, thẩm định theo đúng quy định.

#### 2. Nội dung kiểm tra

Thực hiện kiểm tra, thẩm định kiểm kê đất đai và lập bản đồ hiện trạng sử dụng đất năm 2019 thực hiện theo quy định tại Điều 22 của Thông tư số 27/2018/T-BTNMT ngày 14/12/2018 của Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định về thống kê, kiểm kê đất đai và lập bản đồ hiện trạng sử dụng đất. Nội dung kiểm tra, thẩm định gồm:

- Mức độ đầy đủ của tài liệu, số liệu và tính pháp lý của hồ sơ kết quả kiểm kê đất đai;
- Tính đầy đủ, chính xác của việc khoanh vẽ các khoanh đất và xác định loại đất, loại đối tượng sử dụng đất, đối tượng quản lý đất trên bản đồ kiểm kê đất đai của cấp xã;
- Mức độ đầy đủ, chính xác của việc tổng hợp các khoanh đất trong Bảng liệt kê danh sách các khoanh đất kiểm kê đất đai so với bản đồ kiểm kê đất đai và so với bản tổng hợp các trường hợp biến động đất đai đã được Ủy ban nhân dân cấp xã rà soát, xác nhận;

- Tính chính xác trong việc tổng hợp số liệu trong các biểu kiểm kê đất đai;
- Tính thống nhất số liệu giữa các biểu kiểm kê đất đai với bản đồ kiểm kê đất đai của cấp xã; giữa các biểu số liệu kiểm kê của từng cấp; giữa biểu số liệu với báo cáo kết quả kiểm kê đất đai;
- Chất lượng báo cáo kết quả kiểm kê đất đai và lập bản đồ hiện trạng sử dụng đất về mức độ đầy đủ, thống nhất các nội dung; chất lượng phân tích để phản ánh hiện trạng sử dụng đất; chất lượng nội dung đề xuất giải pháp quản lý, sử dụng đất;
- Chất lượng bản đồ hiện trạng sử dụng đất về hình thức, mức độ đầy đủ của nội dung và các địa danh; sự thống nhất giữa màu và ký hiệu loại đất; mức độ chính xác các khoanh đất trên bản đồ; mức độ sai lệch diện tích các loại đất giữa bản đồ hiện trạng sử dụng đất với số liệu kiểm kê; tính thống nhất số liệu giữa biểu kiểm kê với các bảng, biểu đồ thuyết minh của bản đồ hiện trạng sử dụng đất của từng cấp (thực hiện đối với kiểm kê đất đai).

### **3. Kết quả kiểm tra, thẩm định**

Kết quả kiểm tra, thẩm định được lập thành văn bản thể hiện kết quả kiểm tra từng nội dung nêu trên.

### **4. Công tác thực hiện, thành phần, địa bàn kiểm tra, thẩm định**

4.1. Kiểm tra và đôn đốc công tác chuẩn bị, tổ chức triển khai thực hiện, thu thập thông tin hiện trạng sử dụng đất phục vụ tổng hợp số liệu kiểm kê đất đai tại 10/10 huyện, thị xã, thành phố và kiểm tra, thẩm định sản phẩm kiểm kê theo các nội dung tại mục 2, nêu trên.

4.2. Kiểm tra công tác khoanh vẽ, tổng hợp số liệu tại các xã, phường, thị trấn, tối thiểu là 39/130 xã, phường, thị trấn của các huyện: Điện Biên, Điện Biên Đông, Mường Chà, Mường Nhé, Nậm Pồ, Mường Áng, Tuần Giáo, Tủa Chùa, thị xã Mường Lay và thành phố Điện Biên Phủ.

4.3. Phân công chia nhóm và địa bàn kiểm tra:

a) Tổ trưởng: Ông Nguyễn Đăng Nam chịu trách nhiệm điều hành hoạt động chung, xử lý những khó khăn vướng mắc trong quá trình tổ chức thực hiện theo thẩm quyền.

b) Các tổ phó: Bà Dương Thị Minh Dịu chịu trách nhiệm phụ trách nhóm 1, nhóm 2; tổng hợp chung kết quả kiểm tra, thẩm định trên các xã và huyện được phân công và tổng hợp kết quả kiểm tra, thẩm định trên địa bàn toàn tỉnh Điện Biên; Ông Phạm Tiến Dũng phụ trách nhóm 3, nhóm 4 tổng hợp chung kết quả kiểm tra, thẩm định trên các xã và huyện được phân công.

c) Tổ kiểm tra, thẩm định chia thành 04 nhóm thực hiện trên từng địa bàn cụ thể như sau:

- Nhóm 1: Kiểm tra tại địa bàn các huyện: Mường Nhé, Nậm Pồ.

Nhóm trưởng: Ông Phạm Tiến Thụy - P. Trưởng phòng Đo đạc Bản đồ và Viễn thám; các thành viên gồm:

- + Ông Hoàng Văn Toàn - Viên chức Văn phòng ĐKĐĐ;
  - + Ông Nguyễn Văn Thái - Viên chức Văn phòng ĐKĐĐ;
  - + Bà Bùi Thị Hương - Viên chức Văn phòng ĐKĐĐ;
  - + Bà Bùi Thị Uyên - Viên chức Văn phòng ĐKĐĐ.
- Nhóm 2: Kiểm tra tại địa bàn các huyện: Mường Áng, Tuần Giáo, Tủa Chùa.

Nhóm trưởng: Ông Trần Quốc Long - Phó Giám đốc Văn phòng ĐKĐĐ; các thành viên gồm:

- + Ông Lò Văn Thể - Viên chức Văn phòng ĐKĐĐ;
  - + Bà Lò Thị Hồng - Viên chức Văn phòng ĐKĐĐ;
  - + Bà Phạm Thị Nhài - Viên chức Văn phòng ĐKĐĐ;
- Nhóm 3: Kiểm tra tại địa bàn các huyện: Điện Biên, Mường Chà và thị xã Mường Lay.

Nhóm trưởng: Ông Lò Văn Hiệp - Trưởng phòng Hành chính - TH Chi cục QLĐĐ; các thành viên gồm:

- + Bà Trần Thị Hương - Chuyên viên Chi cục Quản lý đất đai;
- + Ông Trần Văn Thuân - Chuyên viên Chi cục Quản lý đất đai;
- + Bà Lê Thị Trang - Chuyên viên Chi cục Quản lý đất đai;
- + Bà Lò Thị Lan - Phó trưởng phòng Hành chính Văn phòng ĐKĐĐ.

Nhóm 4: Kiểm tra tại địa bàn thành phố Điện Biên Phủ và huyện Điện Biên Đông.

- Nhóm trưởng: Bà Phạm Lê Nga - Trưởng phòng NV và Kinh tế đất Chi cục QLĐĐ; các thành viên gồm:

- + Bà Phạm Thị Kim Thanh - Phó trưởng phòng NV Văn phòng ĐKĐĐ;
- + Ông Nguyễn Văn Hải - Chuyên viên Chi cục Quản lý đất đai;
- + Bà Lê Thanh Thủy - Chuyên viên Chi cục Quản lý đất đai;

### **5. Thời gian kiểm tra, thẩm định:**

a) Đối với cấp xã:

Từ ngày 15/9/2019 đến ngày 31/12/2019.

b) Đối với cấp huyện:

Từ ngày 15/9/2019 đến ngày 10/02/2020.

*(Lịch kiểm tra cụ thể sẽ thông báo sau)*

Sau 03 ngày kết thúc đợt kiểm tra, thẩm định ở từng đơn vị cấp xã, cấp huyện, các nhóm trưởng tổng hợp kết quả bằng văn bản báo cáo Tổ phó được giao nhiệm vụ phụ trách để tổng hợp báo cáo Tổ trưởng, báo cáo Giám đốc Sở theo quy định.

Trên đây là Kế hoạch kiểm tra, thẩm định kiểm kê đất đai và lập bản đồ hiện trạng sử dụng đất năm 2019 tỉnh Điện Biên của Tổ kiểm tra, thẩm định

thành lập theo Quyết định số 203/QĐ-STNMT ngày 06/8/2019 của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường; đề nghị UBND các huyện, thị xã, thành phố, UBND các xã, phường, thị trấn chuẩn bị nội dung, cử cán bộ phối hợp tham gia để Tổ kiểm tra, thẩm định hoàn thành nhiệm vụ./.

*Nơi nhận:*

- UBND tỉnh (b/c);
- Ban Chỉ đạo KKDĐ, lập bản đồ HTSDD năm 2019 tỉnh (b/c);
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Phòng TN&MT các huyện, thị xã, thành phố;
- UBND các xã, phường, thị trấn;
- Chi cục QLĐĐ; phòng Đo đạc, bản đồ và Viễn thám; Văn phòng ĐKĐĐ;
- Lưu: VT, KTN.

